
Společenské centrum Trutnovska 
pro kulturu a volný čas

informační čtrnáctideník kulturních událostí

číslo05  2011bř
ez

en



01  2011bř
ez

en

Editorial
V  pátém čísle newsletteru Uffo Vám chceme poskytnout zajímavé infor-
mace k blížícímu se koncertu jedinečného vokálního uskupení Bauch-
klang. Jejich dubnové vystoupení v Uffu bude jistě nezapomenutelným 
zážitkem.

Opravdu krátké slovo na úvod

Obsah
Výhled .......................................................... 2
Program březen/duben.................. 3 – 5               
Fotogalerie březnových akcí ............... 6
Soutěž .......................................................... 7



02  

Výhled
Do trutnovského centra Uffo již zamíři-
lo a stále přijíždí nespočet vynikajících 
divadel, muzikantů, tanečníků, výtvarníků 
a dalších umělců. A v dubnu se do Uffa 
chystá světová extratřída Bauchklang!  

Bauchklang  - kultovní rakouská formace 
je absolutní světovou špičkou v beatboxu. 
V Uffu se představí ve čtvrtek 14. dub-
na v 19 hodin. Diváci se mohou těšit na 
elektrizující vystoupení pěti chlapíků, kteří 
místo hudebních nástrojů používají pouze 
svá ústa. Na své si přijde široké spektrum 
posluchačů, ve vystoupeních populárního 
rakouského uskupení se totiž mísí prvky 
elektronické hudby, dubu, triphopu či 
drum´n´bassu .

Někteří si jistě říkají, co to ten „beatbox“ 
vlastně je?  Beatbox je charakterizován 

jako způsob vytváření zvuků, které imitují 
perkuse, a to pouze ústy, tedy bez použití 
hudebních nástrojů. Provádí se pomocí 
cíleného ovládání jazyka, tváří, krčních 
svalů a kontroly dechu. Tímto způsobem 
lze napodobit rytmus a zvuk různých 
nástrojů.

„Nad tím, co dokáže tahle pětice vylou-
dit na svá ústa, zůstává rozum stát. Jsem 
moc rád, že se takováhle kapela, mohu-li 
Bauchklang nazvat kapelou, dostává k 
nám do Uffa. Jedná se o světovou špičku, 
a myslím, že Trutnov se má skutečně nač 
těšit,“ uvedl ředitel centra Uffo Libor Kasík. 
Rakouští beatboxoví mistři jsou nejen 
miláčky publika, ale jejich umění jim vy-
neslo i řadu prestižních ocenění, například 
rakouskou obdobu Grammy – Amadeus 
Awards, nebo cenu Youngster of Arts 

(Nejlepší mladý umělec Evropy), kterou 
získala před patnácti lety rovněž Magdalé-
na Kožená.

Rakouští „břichomluvci“ slaví se svým 
uměním úspěch na celém světě. „Do Trut-
nova zavítá kapela po svých vystoupeních 
v indické Mumbaji, indonézské Jakartě 
a belgickém Chimay, takže v Trutnově 
budou téměř doma,“ uzavřel Kasík.   

bř
ez

en

Vstupenky v ceně 390 Kč je možno kupovat 
ve společenském centru Uffo a rovněž on-
line na webu www.uffo.cz v sekci „Program“. 
Koncert je na stání. 
Čeká Vás zážitek, který přes to, že nemusí být 
tato muzika zrovna Vaší srdcovou záležitostí, 
bude nezapomenutelný.



Program | březen
neděle 27. 3.  

BROUČKOVÉ A BERUŠKY 
Akce pro děti
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
15:00 hodin ** vstupné: děti 20 Kč, ostatní 40 Kč 

pondělí 28. 3.  

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
Pavel Toufar: Vzestup a pád Jurije Gagarina
Pořadatel: Český červený kříž a Společenské 
centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas
kino Vesmír ** 14:30 hodin

pondělí 28. 3.  

PĚT MĚSÍCŮ V HIMÁLAJI 
Martin Mykiska - cestopisný pořad
kino Vesmír ** 19:00 hodin ** vstupné 60 Kč 

pondělí 28. 3.  

HERCI
Představení mimo předplatné 
(Studio DVA, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 380, 345, 310 Kč 

pondělí 14. 3.  

EGYPT 
Petr Niesig - cestopisný pořad
kino Vesmír ** 19:00 hodin 
vstupné 60 Kč 

pátek 18. 3.  

HORKÝŽE SLÍŽE 
Koncert, host: Cocotte Minute 
Národní dům ** 19:00 hodin 
vstupné v předprodeji 200 Kč, 
v den koncertu 250 Kč

neděle 20. 3.  

ZA BRANKOU JE DRAK 
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 4 let
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
16:00 hodin
vstupné: děti 40 Kč (tyto vstupenky jsou 
slosovatelné), ostatní 60 Kč 

čtvrtek 24. 3.  

RICHARD III. 
Předplatné - Činoherní divadlo (Divadelní 
spolek Kašpar, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 270 Kč, předplatitelé 
vstup na abonentky skupiny Činoherní divadlo

úterý 29. 3.  

PICASSO 
Předplatné - Divadlo a hudba  
(Divadlo Ungelt, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin 
vstupné 355, 325, 285 Kč, předplatitelé 
vstup na abonentky skupiny Divadlo a hudba

bř
ez

en03  2011

čtvrtek 31. 3.  

BESÍDKA 
Představení Divadla Sklep
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin
vstupné 340 Kč (přízemí), 290 Kč (balkón)



Program | duben
neděle 3. 4.  
KOUZELNÍK ŽITO
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 8 let
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
16:00 hodin ** vstupné: děti 40 Kč (tyto vstu-
penky jsou slosovatelné), ostatní 60 Kč 
předprodej vstupenek od 7. 3.

úterý 5. 4.  
ŘEDITELSKÁ LÓŽE
Předplatné - Činoherní divadlo (Divadlo 
v Řeznické, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin ** vstupné 270 Kč, předplatitelé 
vstup na abonentky skupiny Činoherní divadlo 
předprodej vstupenek od 7. 3.

středa 6. 4.  
LÁSKA NARUBY
Představení mimo předplatné (Divadlo Ka-
lich, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 380, 345, 310 Kč
předprodej vstupenek od 7. 3.

čtvrtek 7. 4.  
NORMÁLNÍ JE NEKOUŘIT
Pořad pro 2. - 5. tř. ZŠ
UFFO - Společenské centrum Trutnov
8:30 a 10:00 hodin ** vstupné 40 Kč

únor - duben  
JAZZINEC 2011
13. ročník mezinárodního hudebního festivalu
Více informací: www.jazzinec.cz
Pořadatel: Alternativa pro kulturu, o. s. ve spolu-
práci se Společenským centrem Trutnovska pro 
kulturu a volný čas, tiskárnou Tisk Ofset, 
a. s., Úpice a realitní kanceláří Dobré bydlo

do 5. 4.  
LUKÁŠ WAGNER: ŽIVOT JE BOJ
Výstava
Galerie UFFO ** otevřeno: pondělí - sobota 9:00 
- 18:00 hodin ** vstupné 30 Kč, děti 15 Kč, děti 
do 3 let zdarma

sobota 2. 4.  
ODLESK FESTIVALU „DNI GÓR“
Přednášejí a své snímky promítají: Jaroslav 
Bartoš, Miroslav Caban, Piotr Snopczyński. 
Akce se koná v rámci projektu „Jsme stejní - 
Swidnica a Trutnov“. Projekt je spolufinancován 
z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregio-
nu Glacensis.
kino Vesmír ** 14:00 - 21:30 hodin, bez vstupného

2. 4. - 15. 5.  
ODLESK FESTIVALU „DNI GÓR“
Výstava fotografií Piotra Snopczyńského a 
Jaroslava Bartoše v rámci projektu „Jsme 
stejní - Swidnica a Trutnov“. Projekt je spolu-
financován z prostředků ERDF prostřednictvím 
Euroregionu Glacensis.
Vernisáž 2. 4. v 17:15 hodin, kino Vesmír - foyer 
otevřeno vždy v době promítání filmu 

sobota 9. 4.  
SVĚTÁCI 
Představení mimo předplatné (Divadelní 
spolek E. Vojana Brněnec)
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin ** vstupné 150 Kč
předprodej vstupenek od 7. 3.

sobota 9. 4.  
HRABĚ ORY
Zájezd do Hradce Králové (Artkino Centrál) 
na přímý přenos představení z Metropolitní 
opery New York
Jen pro předem přihlášené!
sraz u společenského centra UFFO v 17:00 h

neděle 10. 4.  
VYNÁŠENÍ SMRTKY 
Vítání jara
zahájení v kině Vesmír ** 15:00 hodin
bez vstupného

pondělí 11. 4.  
AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
prof. PhDr. Vladimír Wolf: Trutnov mezi 
Šumburky a Gendorfem                   
Pořadatel: Český červený kříž a Společenské 
centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas
kino Vesmír ** 14:30 hodin

pondělí 11. 4.  
TRABANTEM NAPŘÍČ AFRIKOU
Dan Přibáň - cestopisný pořad
kino Vesmír ** 19:00 hodin ** vstupné 60 Kč
předprodej vstupenek od 14. 3.

bř
ez

en04  2011



Program | duben
neděle 17. 4.

DEŠŤOVÁ VÍLA
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 4 let
UFFO - Společenské centrum Trutnov
16:00 hodin ** vstupné: děti 40 Kč (tyto 
vstupenky jsou slosovatelné), ostatní 60 Kč
předprodej vstupenek od 14. 3.

pondělí 18. 4.  

DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
Pořad pro MŠ a 1. tř. ZŠ
UFFO - Společenské centrum Trutnov
8:30 a 10:00 hodin ** vstupné 40 Kč

19. - 20. 4.  
VELIKONOČNÍ INSPIRACE
Ukázky rukodělné tvorby
Národní dům 
otevřeno: 9 - 12 a 13 - 17 hodin
vstupné 10 Kč

sobota 23. 4.  

PRASE V KUFRU
Představení mimo předplatné 
(Ďyvadlo Neklid Voletiny)
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin
vstupné 100 Kč (přízemí), 80 Kč (balkón)
předprodej vstupenek od 21. 3.

pondělí 11. 4.  
CASALS QUARTET (Španělsko)
Koncert smyčcového kvarteta v rámci Festi-
valu EuroArt Praha
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin ** vstupné 170 Kč (přízemí), 150 Kč 
(balkón) ** předprodej vstupenek od 7. 3.

13. 4. - 17. 5.  
ALEŠ LAMR: MALBA
Výstava
Vernisáž 12. 4. v 18:00 hodin
Galerie UFFO ** otevřeno: pondělí - sobota 
9:00 - 18:00 hodin ** vstupné 30 Kč, děti 15 Kč, 
děti do 3 let zdarma

čtvrtek 14. 4.  
BAUCHKLANG (Rakousko)
Koncert beatboxové skupiny
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin ** vstupné 390 Kč
předprodej vstupenek od 14. 2.

pátek 15. 4.  
JARNÍ KONCERT KRAKONOŠKY
Vystoupení městské dechové hudby
Pořadatel: Městská dechová hudba Krakonoška, 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a 
volný čas a město Trutnov
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin ** vstupné 70 Kč
předprodej vstupenek od 14. 3.

pátek 29. 4.  
JÁNOŠÍK
Pořad pro 6. - 9. tř. ZŠ a SŠ
UFFO - Společenské centrum Trutnov
8:30 a 10:00 hodin ** vstupné 40 Kč

pátek 29. 4.  
DEN TANCE
Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 
pro kulturu a volný čas a ZUŠ Trutnov
program před společenským centrem UFFO od 
17:00 hodin, hlavní program ve společenském 
centru UFFO od 19:00 hodin
vstupné 200 Kč (přízemí), 170 Kč (balkón)
předprodej vstupenek od 28. 3.

sobota 30. 4.  
ČARODĚJNICE
Akce pro děti
Pořadatel: Společenské centrum Trutnovska 
pro kulturu a volný čas a Středisko volného 
času, Trutnov 
sraz před společenským centrem UFFO 
20:00 hodin, lampiónový průvod 20:15 hodin, 
program u ZŠ R. Frimla cca od 20:45 hodin
bez vstupného

bř
ez

en

Předprodej a rezervace vstupenek:
Inforecepce UFFO (pondělí - sobota 
8:00 - 19:30 hodin, tel. 499 300 999, 
e-mail: info@uffo.cz) 

05  2011
Předprodej vstupenek:
Turistické informační centrum Trutnov (pondělí - 
pátek 9:00 - 18:00 hodin, 
sobota 9:00 - 12:00 hodin, tel. 499 818 245)
Změna programu vyhrazena!



06  2011

4. března
100 Wounded

tears 
(100 zraněných slz)

27. února
Velký dětský 

karneval

10. března
Módní přehlídka

Fotogalerie
bř

ez
en



07  2011

Soutěž | březen

Informace pro firmy
UFFO – Společenské centrum Trutnov je nejen unikátním kulturním prostorem, ale rovněž ideálním místem pro pořádání kongresů či nejrůznějších firemních 
a společenských setkání. Pro vaši maximální spokojenost a nejvyšší komfort je připraveno bohaté prostorové, technické i personální zázemí. Pro více informací 
kontaktujte laskavě oddělení obchodu a marketingu jarkovska@uffo.cz.

Hlavní partneři: Logistický partner:

Partneři:

1. 
Vznik pražského divadla SKLEP se datuje od roku 1971. Název divadla pochází ze skutečného 
sklepního prostoru domku babičky jednoho ze dvou zakladatelů souboru. Jak se jmenují tito 
dva zakladatelé?

2. 
Plesová sezona je v plném proudu. Osmnáctého února proběhl reprezentační ples města 
Trutnova, který byl zatím v pořadí osmým plesem v centru Uffo. Jaká je kapacita Uffa při ple-
sovém uspořádání sálu?

Ještě dva týdny můžete odpovídat na tyto 
soutěžní otázky! Odpovědi zasílejte na e-mail 
soutez@uffo.cz s Vaším jménem a telefonním 
kontaktem. Losování proběhne v pátek 
25. března ve 13 hodin, výherce bude obratem 
telefonicky informován. Odměnu v podobě 
dvou vstupenek na představení „Besídka“ Di-
vadla Sklep předá výherci osobně ředitel cen-
tra Uffo půl hodiny před začátkem inscenace.

bř
ez

en


